Quanta audiuius et cognouimus ea . et patres nostri narrauerunt nobis . Diz ist uox hominis (menniscin stímma) . uox asaph . daz fóre uuas iz uox dei (Gotes stímma) . Vuieò máhtigiú ding uuir fernómen háben . diú er téta in ueteri testamento (in dero altun bineimeda ⁵⁾) . unde nú háben uuir síu bechennet in nouo (an dero níuuuun) . unde únsere forderen . moyses et prophetæ (unde uuis = sagin) zalton síu uns .

¹⁾ iuuuera. Sch.

²⁾ toucheniu. Sch.

³⁾ sprach. Sch.

⁴⁾ (zeitlichó —). Sch.

⁵⁾ (— bineumeda). Sch.

Non sunt occultata a filiis eorum . in generatione altera . Siù sint ünferborgen före iro chinden . in anderro gebürte . Vuir bin diù ändera geburt . diù ändera generatio (gebürt) . déro nu chomen ist regeneratio (uuidi-burt i. toufi) .

Narrantes laudes domini . et uirtutes eius . et mirabilia eius quæ fecit . Dâr stât före . patres NOSTRI NARRAVERUNT NOBIS . Démo in chit . NARRANTES LAUDES DOMINI . Vns sâ-gente sin lob . unde sina chrâft . unde siniu uuünder . diu er têta .

Et suscitauit testimonium in iacob et legem posuit in israhel . Vnde er chihta urchüde in iacob . Vuaz ist daz ? Añe dáz dâra näh stât . unde êa sazta ér in israhel . Selbiu diù êa uuas daz ürchüde . daz man gelouben solta . uuanda Got fant sia . unde er iâh iro .

Quanta mandauit patribus nostris . Vuico mánegiu ¹⁾ præcepta (gebot) er beuâlh ünseren förderen . Vuâra zuo ?

*) Nota facere ea filiis suis . Chunt siu ze tuönne iro chinden . Ziu diên ?

Vt cognoscat generatio altera . Daz diù änderiu slâhta ²⁾ diu bechenne . diù sie ne bechandon . Vuéliu ist diù slâhta ?

Filii qui nascentur . Gentes die in nouo testamento gebóren uuérendent .

Et exurgent . Vnde mit cruxisto irstânt .

Et narrabunt filiis suis . Vnde dié zélent siù iro chinden . In uuélen uuórten ?

Vt ponant in deo spem suam . Daz diù iro chint an Got sézzen iro gedingi . nals an iro selbero rehte . so éne tâtin .

Et non obliuiscantur operum dei . Vnde sie Gotes uuércho ne ergezen . uuanda er der uuercho ist bonorum operum (kuótero uuercho) . nals ménnisco .

Et mandata eius exquirant . Vnde sié fördereien ³⁾ siniu gebót ze irfóllone . mit sinero hélfo .

Ne fiant sicut patres eorum . generatio praua et amaricans . Daz sié ne uuérden auuékkiù slâhta . unde bitteren gesmágmen hábentiù . näh iro förderon . die in deserto (in êi note) irstúrben .

Generatio quæ non direxit cor suum . Slâhta sólechiù . diu daz herza ne gerihta .

Et non est creditus cum deo spiritus eius . Vnde sáment Góte sih ne geinmuóta .

Filii effrem intendentes arcum et